
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL 

EN LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA, 

OPCIÓN ENFERMERÍA, POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 18 DE JULIO DE 2022.  

  

 

 

ANTECENTES 

 

 

Por Resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 

fecha 18 de julio de 2022, se convocó procedimiento de urgencia para la 

selección del personal temporal del Servicio Murciano de Salud, en la categoría 

de Diplomado Sanitario no Especialista opción Enfermería. 

 

 

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes  procede  publicar 

la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento. 

 

 

A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en 

los procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 

por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-

2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia de 

personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos Humanos. 

 

RESUELVE 

 

 

Primero.-  Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 

procedimiento de urgencia convocado para la selección de personal temporal en 

la categoría de diplomado sanitario no especialista, opción enfermería, que 

figuran en el Anexo I y II de esta resolución. 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio Murciano 

de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del siguiente 

al de la publicación de esta resolución, para que los interesados excluidos puedan 

subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La subsanación deberá 

cumplimentarse a través de la plataforma informática. 

 

 

 

El Director Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 

(Firma y fecha electrónica al margen) 

 

 

  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Opción: ENFERMERÍA 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***6022** AGUADO PRADA, ROSA MIRTHA 

***5025** ALONSO MENDOZA, MARINA 

***1047** AYALA ESCARABAJAL, LIDIA 

***5381** BLAYA BERNAL, ANA ISABEL 

***4442** BOLUDA GARCÍA, LUCÍA 

***1248** CANO AGUILAR, MARÍA 

***5155** CONESA PÉREZ, SORAYA 

***8790** EXPOSITO CASTILLO, FATIMA 

***6636** GARCÍA FERNÁNDEZ, ANA 

***2931** GÓMEZ  CUEVAS, LOURDES 

***7892** GREGORIO GARCÍA, MARÍA 

***4380** HAKMI HAKMI, IMANE 

***5066** HERNÁNDEZ YEPES, ADRIÁN 

***2229** LINUESA PÉREZ, MARÍA DOLORES 

***6993** LORENTE VICENTE, GLORIA 

***0916** MARTINEZ  MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 

***0942** MARTÍNEZ CONESA, GLORIA 

***1884** MARTINEZ ORENES, JESUS 

***5352** MAYOR GUILLERMO, NOELIA 

***9544** MONTOYA MOLINA, MARÍA 

***6695** NAVARRO BERGOÑÓS, ANDREA 

***8155** NAVARRO MARTÍNEZ, RAQUEL 

***5463** NAVARRO SANCHEZ, MARIA 

***9082** ORTEGA DE LARA, FRANCISCO LUIS 

***5775** PELLÚS SÁNCHEZ, ANA 

***9024** PEREZ CAMPILLO, JOSE ANTONIO 

***2085** PEREZ JIMENEZ, ARANCHA 

***5415** PÉREZ NAVARRO, EMILIO 

***1355** PÉREZ SÁNCHEZ , CANDELAS 

***1380** PIÑERO  ROS, MARÍA ELENA 

***6109** PIVIDAL RUIZ, ELIA 

***4076** RUEDA MARTÍN, ISABEL 

***4227** RUIZ CABEZA, MARIA DOLORES 

***3611** SADIK NASSERI, MARIAM 

***1885** SÁEZ GARCÍA, MARTA 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
***5944** SAURA SAAVEDRA, CRISTINA 

***6920** VALERA MORIN, MARIA FERNANDA 

***4804** VALLÉS MARTÍNEZ, ALBA  

***0293** VIDAL DIAZ, SUSANA 

***1852** VILLA GARCIA, ANA CRISTINA 

***5131** ZAPLANA FORTEZA, RAQUEL 

  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES  EXCLUIDOS 

Opción: ENFERMERÍA 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 Motivo exclusión 

***0800** 

 

GARCÍA RUFINO, CARMEN 

 

NO ABONO DE TASAS O CANTIDAD 
ABONADA INCORRECTA O NO 
ACREDITA DESEMPLEO O NO 
ACREDITA CARNET JOVEN O NO 
ACREDITA MINUSVALIA 

***2822** 

 

BENABENT FOLLANA, ALBERTO 

 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O 
NO ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

***7859** 

 

SANCHEZ PULIDO, RAQUEL 

 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O 
NO ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

***5810** 

 

RUIZ HERNANDEZ, JOSEFA 

 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O 
NO ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO-NO ABONO DE TASAS O 
CANTIDAD ABONADA INCORRECTA 
O NO ACREDITA DESEMPLEO O NO 
ACREDITA CARNET JOVEN O NO 
ACREDITA MINUSVALIA 

***5522** 

 

CONESA PÉREZ, YAIZA MARÍA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***4900** 

 

GARCÍA LÓPEZ, MARÍA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***9645** 

 

LUNA CANO, NATALIA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***3535** 

 

MARTINEZ JEREZ, MARINA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***5975** 

 

MAS DIAZ, CARLOS 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 
 

 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***0996** 

 

MEISTER GAMBIN, SONIA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***6320** 

 

MORENO RAMÍREZ, EVA HUAI 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***3645** 

 

RUBIO JIMÉNEZ, MARINA 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***2740** 

 

SALVADOR  IBÁÑEZ, ROCÍO 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA  
CATEGORíA/OPCIÓN 

***4000** 

  

SANCHEZ MOYA, INMACULADA CONCEPCION 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

***3239** 

 

SEGURA TUDELA , MARIO 

 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN 
PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE 
TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

03
/0

8/
20

22
 0

9:
18

:3
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
c9

9c
38

5-
12

fc
-6

fe
a-

46
e8

-0
05

05
69

b6
28

0


